第１０回獣医事審議会の議事要旨

１ 日 時 平成２０年９月４日（木） １１時００分～１２時００分

２ 場 所 農林水産省第２特別会議室（本館４階、ドア番号４６７）

３ 出席委員及び臨時委員等 委員１７名 臨時委員１５名 計３２名

〔委員〕

植田富貴子、梅村孝司、小野憲一郎、神田敏子、小崎俊司、髙田眞理子、武内ゆかり、中

川秀樹、中山裕之、林正信、菱沼貢、細井戸大成、丸尾幸嗣、三森国敏、山田章雄、山根

義久、米田久美子

〔臨時委員〕

居在家義昭、片本宏、藏内勇夫、小島敏之、佐藤浩二、佐藤常男、菅澤勝則、髙井伸二、

田川福彦、内藤廣信、中市統三、濱名張彦、堀口幸利、三宅陽一、横尾彰

４ 議事及びその要旨

（１）審議会の構成について

委員の互選により会長が選出され、会長から会長代理が指名された。また会長から各部会

に属する委員、臨時委員及び専門委員が指名された。

各部会に属する委員の互選により試験部会長、免許部会長及び計画部会長がそれぞれ選

出された。また、各部会長から試験部会長代理、免許部会長代理及び計画部会長代理が指名

された。

（２）試験部会、免許部会及び計画部会からの報告について

第９回獣医事審議会以降に開催された獣医事審議会及び各部会における審議概要につい

て報告がされた。

（３）第１０回獣医事審議会の議事の公開について

議事要旨のみを公開することが決定された。